
Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14) i članka 15. stavka 3. 
Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske 
županije" broj 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/15) Gradonačelnik Grada Rijeke, 24. 
kolovoza 2015. godine, donio je 

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o visini naknade za parkiranje (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 2/14 i 7/15)  
članak 2. mijenja se i glasi: 

"Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu s ograničenim 
vremenom trajanja u 0A zoni određuje se u iznosu od 10,00 kuna po satu. 

Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu s ograničenim 
vremenom trajanja parkiranja u 0 zoni određuje u iznosu od 7,00 kuna po satu.  

Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu u 1. zoni određuje se 
u iznosu od 4,00 kune po satu. 

Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu u 2. zoni određuje se 
u iznosu od 3,00 kune po satu.  

Iznimno od odredbe stavka 4. ovoga članka, korisnik javnog parkirališta u Vodovodnoj ulici, 
Ulici P. Kobeka i Ulici M. Barača može osim satne karte kupiti i cjelodnevnu parkirnu kartu u iznosu 
od 20,00 kuna koja važi od trenutka izdavanja do isteka radnog vremena javnog parkirališta. 

Visina naknade za parkiranje vozila na zatvorenom javnom parkiralištu s neograničenim 
vremenom trajanja parkiranja, određuje se u iznosu od 6,00 kuna po satu za svaki započeti sat 
parkiranja. 

Iznimno od odredbe stavka 6. ovoga članka, visina naknade za parkiranje vozila na 
zatvorenom javnom parkiralištu s neograničenim vremenom trajanja parkiranja - Gomila, određuje 
se u iznosu od 7,00 kuna po satu. 

Odredbe ovoga članka ne odnose se na Ciottinu garažu, javnu garažu Zagrad B, javnu 
garažu Dvoranskog plivališta Kantrida, javnu garažu Centar Zamet i javno parkiralište na području 
Preluk.“ 

 
Članak 2. 

 
U članku 4. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
„Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, visina naknade za tjednu parkirnu kartu u 

javnoj garaži Zagrad B određuje se u iznosu od 250,00 kuna.“ 
 

Članak 3. 
 

Članak 6. mijenja se i glasi: 
"Visina naknade za parkiranje vozila u Ciottinoj garaži radnim danom i subotom, u vremenu 

od 07,00 sati do 18,00 sati, iznosi 7,00 kuna po satu, a u vremenu od 18,00 sati do 07,00 sati 
iznosi 3,00 kune po satu. 

Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka, nedjeljom i 
blagdanom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata, iznosi 3,00 kune po satu. 

Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe (stanara) u 
javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna. 

Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. 
ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 500,00 kuna po vozilu.“ 
 

Članak 4. 
 
 Iza članka 6. dodaju se novi članci 6a., 6b., 6c. i 6d. koji glase: 

 
 
 



"Članak 6a. 
 

Korisnik parkiranja u Ciottinoj garaži može kupiti tzv. prepaid karticu. 
Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu iznosi 100,00 kuna. 
Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu-obrtnika i pravnu 

osobu iznosi 300,00 kuna. 
Kupnjom kartice iz stavka 1. ovoga članka njezin korisnik ostvaruje popust na pružanje 

usluge parkiranja u iznosu od 10%. 
 

Članak 6b. 
 

Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Zagrad B radnim danom i subotom, u 
vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, iznosi 7,00 kuna po satu, a u vremenu od 18,00 sati do 07,00 
sati iznosi 3,00 kune po satu. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, u razdoblju od 1. rujna 2015. godine do 31. 
prosinca 2015. godine, visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga 
članka radnim danom i subotom, u vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, za treći i svaki sljedeći sat 
parkiranja, iznosi 4,00 kune po satu. 

Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka, nedjeljom i 
blagdanom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata, iznosi 3,00 kune po satu. 

Visina naknade za mjesečnu povlaštenu parkirnu kartu za parkiranje vozila fizičke osobe 
(stanara) u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u iznosu od 200,00 kuna po vozilu. 

Visina naknade za mjesečnu parkirnu katu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. 
ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 800,00 kuna po vozilu.“ 

Pravo na kupnju mjesečne parkirne karte iz stavka 5. ovoga članka imaju sve fizičke, fizičke 
osobe-obrtnici i pravne osobe neovisno o mjestu prebivališta odnosno sjedišta. 
 

Članak 6c. 
 

Korisnik parkiranja u javnoj garaži Zagrad B može kupiti tzv. prepaid karticu. 
  Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu iznosi 100,00 kuna. 

Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu-obrtnika i pravnu 
osobu iznosi 300,00 kuna. 

Kupnjom kartice iz stavka 1. ovoga članka njezin korisnik ostvaruje popust na pružanje 
usluge parkiranja u iznosu od 10%. 
 

Članak 6d. 
 

Vlasnik, odnosno korisnik osobnih električnih vozila i električnih skutera koji će javnu 
garažu iz članka 6b. ove Odluke koristiti za punjenje elektro vozila, odnosno elektro skutera, ima 
pravo za tu namjenu, na za to rezerviranim mjestima, koristiti javnu garažu iz članka 6b. ove 
Odluke, za svako punjenje, najduže dva sata. 

Po isteku roka iz stavka 1. ovoga članka vlasnik, odnosno korisnik vozila dužan je elektro 
vozilo, odnosno elektro skuter premjestiti i parkirati na označenim mjestima za parkiranje u javnoj 
garaži i platiti naknadu za parkiranje ili napustiti javnu garažu." 

 
Članak 5. 

 
U članku 8. stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu - obrtnika i pravnu 

osobu iznosi 300,00 kuna." 
 
Stavak 5. briše se. 
 

Članak 6. 
 

U članku 10. stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu - obrtnika i pravnu 

osobu iznosi 300,00 kuna." 



Stavak 5. briše se. 
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 1. rujna 
2015. godine. 
   
 
KLASA: 023-01/15-04/58-55  
URBROJ: 2170/01-15-00-15-1 
Rijeka, 24. kolovoza 2015. 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 

                                                                             
 

#potpis# 

 
 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Odjel gradske uprave za komunalni sustav 
Direkcija plana, razvoja i gradnje 

 
KLASA: 363-02/15-04/37 
URBROJ: 2170/01-02-10-15-1 
 
Rijeka, 21.07.2015. 
 
 
 
 
 

MATERIJAL GRADONAČELNIKU 
za donošenje 

 
 
 

 
 

Predmet:  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 

 
 
Materijal izradile: 
 
Jagoda Tomašić - Poslovni sustavi d.o.o. 
Maja Malnar  -  Grad Rijeka 
 
 

Direktor  
Rijeka plus d.o.o. 
 
mr.sc. Željko Smojver     
 

 
 
 
 
 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Irena Miličević 

Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr 
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 



                                                               OBRAZLOŽENJE 

  
I. Uvod 

Početkom 2012. godine započelo se sa gradnjom garažno-poslovno-stambenog kompleksa Zagrad B. 
Gradnja je podijeljena u tri glavne faze od kojih 1. faza obuhvaća izgradnju i osiguravanje građevne 
jame, 2. faza se odnosi na gradnju podzemne garaže kapaciteta 298 parkirnih mjesta dok će se u 3. 
fazi izgraditi trg i tri nadzemna poslovno-stambena objekta. Rijeka promet d.d. investitor je gradnje 
garažno-poslovno-stambenog kompleksa Zagrad B, dok je investitor 3. faze trgovačko društvo  
Autotrans d.o.o. Rijeka.  

Gradnja 1. faze odvijala se tijekom 2013. godine, a dovršena je u siječnju 2014. godine. Tehnički 
pregled 1. faze uspješno je obavljen u ožujku 2014. godine, a istovremeno su nastavljene aktivnosti na 
gradnji 2. faze - garažnog objekta. Ugovoreni rok dovršetka 2. faze je 4. kolovoz  2015. godine. 

U sklopu garažnog objekta predviđena je i oprema za punjenje električnih vozila kapaciteta 
istovremenog punjenja do 4 električna osobna vozila i 2 električna skutera, sa instalacijama koje 
omogućavaju po potrebi i udvostručenje kapaciteta. 

Garažni kompleks Zagrad B lociran je na novoizgrađenoj Ulici Ivana Pavla II, neposredno uz već 
izgrađeni garažni objekt Zagrad A, a predviđene su četiri (4) podzemne etaže. Sama garaža 
organizirana je sistemom poluetaža, radi postizanja najfunkcionalnijeg rješenja s dvije vertikalne 
pješačke komunikacije od kojih je jedna opremljena dizalom, a obje veze imaju izlaz na javnu površinu 
trga.  

Sredstva za financiranje gradnje garaže osigurana su iz sredstava dobivenim izdanjem korporativnih 
obveznica te kreditom poslovne banke.  

Kao potencijalni korisnici garaže, na prvom mjestu su komercijalni korisnici koji povremeno dolaze u 
središte grada Rijeke radi obavljanja važnih poslova, kupnje ili zabave. Parkiranje u javnoj garaži 
Zagrad B planirano je i u odnosu na određeni broj fizičkih osoba (stanara) iz okolnih ulica, osobito ako 
dođe do ukidanja određenog broja parkirnih mjesta radi potreba preregulacije prometa u gradu Rijeci. 
Parkiranje u ovoj javnoj garaži planirano je i u odnosu na određeni broj tvrtki koje svoje sjedište imaju u 
blizini. 

 
 



Odlukom o visini naknade za parkiranje ("Službene novine Grada Rijeke" broj 2/14 i 7/15) utvrđena 
je visina naknade za parkiranje vozila na javnim parkiralištima na području grada Rijeke. Slijedom 
svega naprijed navedenoga, neophodno je izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za 
parkiranje utvrditi visinu naplate parkiranja u javnoj garaži Zagrad B, kao i izvršiti izmjene u sklopu 
politike parkiranja u širem okružju te javne garaže. 
 
II.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 
 
Članak 1. Ovim člankom predlaže se utvrditi visinu naknade za parkiranje u novo formiranoj 0A. 
zoni u iznosu od 10,00 kuna po započetom satu parkiranja. U ovoj zoni, vremensko je ograničenje 
parkiranja, kao i u 0 zoni, dva sata, ali visina naknade za parkiranje u 0 zoni iznosi 7,00 kuna za 
svaki započeti sat parkiranja. Na zatvorenom javnom parkiralištu Gomila, predlaže se utvrditi 
naknadu za parkiranje u iznosu od 7,00 kuna po svakom započetom satu parkiranja, što je 
izuzetak od ostalih zatvorenih javnih parkirališta na kojima cijena naknade za parkiranja iznosi 6,00 
kuna za svaki započeti sat parkiranja. Također je potrebno dodati javnu garažu Zagrad B 
postojećim javnim parkiralištima kao mjestu koje je izuzeto od primjene cijena utvrđenih ovim 
člankom. Radi preglednosti i jednostavnije primjene i praćenja Odluke, predlaže se mijenjati cijeli 
članak. 
 
Članak 2. Ovim člankom predlaže se utvrditi visinu naknade za tjednu parkirnu kartu u javnoj 
garaži Zagrad B. Važećom Odlukom predviđena je mogućnost kupnje tjedne parkirne karte samo 
na otvorenim i zatvorenim javnim parkiralištima, ali ne i u garažnom objektu. 
 
Članak 3. Ovim člankom predlaže se utvrditi naknadu za parkiranje vozila u Ciottinoj garaži, na 
način da se uvede naplata za parkiranje od 00,00 do 24,00 sata i to radnim danom i subotom u 
vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati u iznosu od 7,00 kuna po satu, a u vremenu od 18,00 sati do 
07,00 sati u iznosu od 3,00 kune po satu.  
Također se predlaže za predmetnu javnu garažu utvrditi naknadu za parkiranje nedjeljom i 
blagdanom, u vremenu od 00,00 sati do 24,00 sata u iznosu od 3,00 kune po satu. Sukladno 
važećoj Odluci, naknada za parkiranje u toj garaži plaća se trenutno po jedinstvenoj cijeni od 7,00 
kuna po svakom započetom satu i to radnim danom od 07,00 sati do 21,00 sati, a subotom od 
07,00 sati do 15,00 sati. Nedjeljom i blagdanom usluga parkiranja u ovoj javnoj garaži se ne 
naplaćuje. 
Visina mjesečne naknade za parkiranje ostala bi i dalje ista: za  fizičke osobe (stanare) 150,00 
kuna, a za fizičke osobe, fizičke osobe - obrtnike i pravne osobe 500,00 kuna. 
 
Članak 4. Po uzoru na javnu garažu u Kompleksu Dvoranskog plivališta na Kantridi i javnu garažu 
Centar Zamet, ovim člankom (novi članak 6a.), predlaže se uvođenje mogućnosti kupnje prepaid 
kartice u Ciottinoj garaži za fizičke, fizičke osobe-obrtnike i pravne osobe, uz iste uvjete kao i u 
drugim javnim garažama. 
Ovim člankom predlaže se, nadalje, utvrditi visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži 
Zagrad B. Naknada za uslugu parkiranja u ovoj javnoj garaži predlaže se plaćati u vremenu od 
00,00 do 24,00 sata, na način da se radnim danom i subotom u vremenu od 07,00 do 18,00 sati 
nakanada naplaćuje u iznosu od 7,00 kuna po svakom započetom satu, a u vremenu od 18,00 sati 
do 07,00 sati u iznosu od 3,00 kune po satu. U razdoblju od od 1. rujna 2015. godine do 31. 
prosinca 2015. godine, visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga 
članka radnim danom i subotom, u vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, za treći i svaki sljedeći sat 
parkiranja, iznosila bi 4,00 kune po satu. 
Također se predlaže utvrditi visinu mjesečne naknade za parkiranje za fizičke osobe (stanare) u 
iznosu od 200,00 kuna po vozilu, kao i visinu mjesečne naknade za fizičke osobe, fizičke osobe-
obrtnike i pravne osobe u iznosu od 800,00 kuna po vozilu (novi članak 6b.), neovisno o mjestu 
prebivališta odnosno sjedišta. Mogućnost kupnje prepaid kartice, predviđena je novim člankom 
6c.Također se predlaže (članak 6d.) utvrditi način i vrijeme korištenja javne garaže Zagrad B od 
strane vlasnika i korisnika elektro vozila i elektro skutera. Dozvoljeno vrijeme za punjenje elektro 
vozila i elektro skutera iznosi dva sata. Nakon isteka dozvoljenog vremena, vlasnik odnosno 
korisnik elektro vozila i elektro skutera mora napustiti javnu garažu ili parkirati na označenim 
mjestima u javnoj garaži, na kojima se plaća parkiranje. 
 



Članak 5. U javnoj garaži Dvoranskog plivališta Kantrida predlaže se ukinuti ograničenje 
iskorištenja usluge parkiranja kupljenu prepaid karticom, koja sada iznosi dva mjeseca od dana 
kupnje, a novim prijedlogom nema više ograničenja vremena u kojem se ista može iskoristiti. 
Također se predlaže izmjena stavka 3. na način da se utvrdila cijena koštanja prepaid kartice za 
fizičku osobu-obrtnika što do sada nije bilo regulirano. 
 
Članak 6. Jednako kao i u članku 5., ali u javnoj garaži Centar Zamet, predlaže se ukinuti 
ograničenje iskorištenja usluge parkiranja kupljenu prepaid karticom, koja sada iznosi dva mjeseca 
od dana kupnje, a novim prijedlogom nema više ograničenja vremena u kojem se ista može 
iskoristiti. Također se predlaže izmjena stavka 3., na način da se utvrdila cijena koštanja prepaid 
kartice za fizičku osobu - obrtnika što do sada nije bilo regulirano. 
 
Članak 7. Ovim se člankom predlaže objava Odluke u "Službenim novinama Grada Rijeke", a kao 
dan njezinog stupanja na snagu predlaže se  1. rujan 2015. godine. 
 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati predložene izmjene i 
dopune Odluke o visini naknade za parkiranje i da donese slijedeći  

 
Z a k l j u č a k 

 

1. Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje, u 
predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



         Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14) i članka 15. stavka 3. Odluke o 
uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske županije" 
broj 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/15) Gradonačelnik Grada Rijeke, 
_____________ 2015. godine, donio je 

 
 

Odluku  
o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 

 
 

Članak 1. 
 

            U Odluci o visini naknade za parkiranje (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 2/14 i 7/15)  
članak 2.  mijenja se i glasi: 
 
 „Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu s ograničenim 
vremenom trajanja u 0A zoni određuje se u iznosu od 10,00 kuna po satu. 
 Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu s ograničenim 
vremenom trajanja parkiranja u 0 zoni određuje u iznosu od 7,00 kuna po satu.  
 Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu u 1. zoni određuje se 
u iznosu od 4,00 kune po satu. 
 Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu u 2. zoni određuje se 
u iznosu od 3,00 kune po satu.  
 Iznimno od odredbe stavka 4. ovoga članka, korisnik javnog parkirališta u Vodovodnoj Ulici, 
Ulici P. Kobeka i M. Barača može osim satne karte kupiti i cjelodnevnu parkirnu kartu u iznosu od 
20,00 kuna koja važi od trenutka izdavanja do isteka radnog vremena javnog parkirališta. 
 Visina naknade za parkiranje vozila na zatvorenom javnom parkiralištu s neograničenim 
vremenom trajanja parkiranja, određuje se u iznosu od 6,00 kuna po satu za svaki započeti sat 
parkiranja. 
 Iznimno od odredbe stavka 6. ovoga članka, visina naknade za parkiranje vozila na 
zatvorenom javnom parkiralištu s neograničenim vremenom trajanja parkiranja - Gomila, određuje 
se u iznosu od 7,00 kuna po satu. 
 Odredbe ovoga članka ne odnose se na Ciottinu garažu, javnu garažu Zagrad B, javnu 
garažu Dvoranskog plivališta Kantrida, javnu garažu Centar Zamet i javno parkiralište na području 
Preluk.“ 
 

 
Članak 2. 

 

          U članku 4. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

         „Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, visina naknade za tjednu parkirnu kartu u javnoj 
garaži Zagrad B određuje se u iznosu od 250,00 kuna.“ 

 
 

Članak 3. 
          Članak 6. mijenja se i glasi: 
 
         „Visina naknade za parkiranje vozila u Ciottinoj garaži radnim danom i subotom, u vremenu 
od 07,00 sati do 18,00 sati iznosi 7,00 kuna po satu, a u vremenu od 18,00 sati do 07,00 sati iznosi 
3,00 kune po satu. 
          Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka, nedjeljom i 
blagdanom u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 3,00 kune po satu. 
           Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe (stanara) u 
javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna.“ 
           Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 
1.ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 500,00 kuna po 
vozilu.“ 



 
 

Članak 4. 
 
          Iza članka 6. dodaju se novi članci 6a., 6b., 6c. i 6d. koji glase: 
                                                                        

„Članak 6a. 
 

            Korisnik parkiranja u Ciottinoj garaži može kupiti tzv. prepaid karticu. 
            Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu iznosi 100,00 kuna. 
            Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu-obrtnika i pravnu 
osobu  iznosi 300,00 kuna. 
            Kupnjom kartice iz stavka 1. ovoga članka njezin korisnik ostvaruje popust na pružanje 
usluge parkiranja u iznosu od 10%." 

 
 

„Članak  6b. 
 

          Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Zagrad B radnim danom i subotom, u 
vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati iznosi 7,00 kuna po satu, a u vremenu od 18,00 sati do 07,00 
sati iznosi 3,00 kune po satu. 
            Iznimno od odredbe stvaka 1. ovoga članka, u razdoblju od 1. rujna 2015. godine do 31. 
prosinca 2015. godine, visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga 
članka radnim danom i subotom, u vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, za treći i svaki sljedeći sat 
parkiranja, iznosi 4,00 kune po satu. 
          Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka, nedjeljom i 
blagdanom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 3,00 kune po satu. 
           Visina naknade za mjesečnu povlaštenu parkirnu kartu za parkiranje vozila fizičke osobe 
(stanara) u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u iznosu od 200,00 kuna po vozilu. 
           Visina naknade za mjesečnu parkirnu katu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. 
ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 800,00 kuna po vozilu.“  
           Pravo na kupnju mjesečne parkirne karte iz stavka 5. ovoga članka imaju sve fizičke, fizičke 
osobe-obrtnici i pravne osobe neovisno o mjestu prebivališta odnosno sjedišta.“  
 

"Članak 6c. 
 

            Korisnik parkiranja u javnoj garaži Zagrad B može kupiti tzv. prepaid karticu. 
            Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu iznosi 100,00 kuna. 
            Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu-obrtnika i pravnu 
osobu iznosi 300,00 kuna. 
            Kupnjom kartice iz stavka 1. ovoga članka njezin korisnik ostvaruje popust na pružanje 
usluge parkiranja u iznosu od 10%." 
             

 
"Članak 6d. 

 
           Vlasnik, odnosno korisnik osobnih električnih vozila i električnih skutera koji će javnu garažu 
iz članka 6b. ove Odluke koristiti za punjenje elektro vozila, odnosno elektro skutera, ima pravo za 
tu namjenu, na za to rezerviranim mjestima, koristiti javnu garažu iz članka 6b. ove Odluke, za 
svako punjenje, najduže dva sata. 
             Po isteku roka iz stavka 1. ovoga članka vlasnik, odnosno korisnik vozila dužan je elektro 
vozilo, odnosno elektro skuter premjestiti i parkirati na označenim mjestima za parkiranje u javnoj 
garaži i platiti naknadu za parkiranje ili napustiti javnu garažu." 
              

 
 
 
 
 



 
Članak 5. 

 
           U članku 8. stavak 3. mijenja se i glasi: 
           "Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu - obrtnika i pravnu 
osobu iznosi 300,00 kuna."          
 
          Stavak 5. briše se. 

 
Članak 6. 

 
           U članku 10. stavak 3. mijenja se i glasi: 
           „Visina naknade za karticu iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu - obrtnika i pravnu 
osobu iznosi 300,00 kuna."          
 
          Stavak 5. briše se. 
          

            Članak 7. 
 

          Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 
1. rujna 2015. godine. 
   
 
 

 

 

 
 

                                                                 
 
 
 

 





Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 

24/09, 11/10 i 5/13) i članka 15. stavka 3. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke 

(“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 33/13), Gradonačelnik Grada Rijeke, 10. 

veljače 2014. godine, donio je 

O D L U K U 

o visini naknade za parkiranje 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje visina naknade za parkiranje vozila na javnim parkiralištima na 

području grada Rijeke. 

Ovom Odlukom utvrđuje se i visina naknade za ulazak i zadržavanje vozila na cestovnom terminalu 

Srdoči. 

Članak 2. 

Visina naknade za parkiranje vozila na otvorenom javnom parkiralištu s ograničenim vremenom 

trajanja parkiranja u 0 zoni određuje u iznosu od 7,00 kuna po satu. 

Visina naknade za parkiranje vozila iz stavka 1. ovoga članka na otvorenom javnom parkiralištu u 

1. zoni određuje se u iznosu od 4,00 kune po satu. 

Visina naknade za parkiranje vozila iz stavka 1. ovoga članka na otvorenom javnom parkiralištu u 

2. zoni određuje se u iznosu od 3,00 kune po satu. 

Iznimno od odredbi stavaka 2. i 3. ovoga članka, korisnik javnog parkirališta u Vodovodnoj Ulici, 

Ulici Petra Kobeka i Milutina Barača može,osim satne karte, kupiti i cjelodnevnu parkirnu kartu u 

iznosu od 20,00 kuna koja važi od trenutka izdavanja do isteka radnog vremena javnog parkirališta. 

Visina naknade za parkiranje vozila iz stavka 1. ovoga članka na zatvorenom javnom parkiralištu s 

neograničenim vremenom trajanja parkiranja, određuje se u iznosu od 6,00 kuna po satu za svaki 

započeti sat parkiranja. 

Odredbe ovoga članka ne odnose se na Ciottinu garažu, javnu garažu Dvoranskog plivališta 

Kantrida, javnu garažu Centar Zamet i javno parkiralište na području Preluk. 

Članak 3. 

Iznimno od odredbe članka 2. ove Odluke, visina naknade za parkiranje vozila na zatvorenom 

javnom parkiralištu i u javnoj garaži za korisnike koji naknadu za parkiranje plaćaju putem gradske 

kartice, određuje se kako slijedi: 

– za prvi sat parkiranja te za parkiranje dulje od jednog sata, a više od 30 minuta u zadnjem satu 

parkiranja, naknada se plaća u cijelosti, za sve sate parkiranja, sukladno važećem Cjeniku, 

– za parkiranje dulje od jednog sata, a do 30 minuta u zadnjem satu parkiranja, naknada se 

plaća u visini cijene sata za sve prethodne sate parkiranja i pola cijene zadnjeg sata, sukladno 

važećem Cjeniku. 

Članak 4. 



Visina naknade za tjednu parkirnu kartu na svim otvorenim ili zatvorenim javnim parkiralištima 

određuje se u iznosu od 170,00 kuna. 

Članak 5. 

Pravo na kupnju mjesečne parkirne karte za parkiranje vozila na javnom parkiralištu u Ulici 

Milutina Barača ima fizička osoba koja ima vozilo u vlasništvu ili leasingu, što dokazuje važećom 

prometnom dozvolom i/ili ugovorom o leasingu. 

Cijena mjesečne parkirne karte za parkiranje vozila na javnom parkiralištu iz stavka 1. ovoga članka 

utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna. 

Članak 6. 

Visina naknade za parkiranje vozila u Ciottinoj garaži određuje se u iznosu od 7,00 kuna po satu. 

Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe (stanara) u javnoj 

garaži iz stavka 1. ovoga članka određuje se u iznosu od 150,00 kuna po vozilu. 

Članak 7. 

Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Dvoranskog plivališta Kantrida u vremenu od 

00,00 sati do 24,00 sata iznosi 3,00 kune po satu. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, u razdoblju od 1. lipnja do 31. kolovoza, visina 

naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka u vremenu od 00,00 sati do 

24,00 sata iznosi 4,00 kune po satu. 

Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe (stanara) u javnoj 

garaži iz stavka 1. ovoga članka određuje se u iznosu od 200,00 kuna po vozilu. 

Članak 8. 

Korisnik parkiranja u javnoj garaži Dvoranskog plivališta Kantrida može kupiti tzv. prepaid karticu. 

Visina naknade za karticu iz članka 1. ovoga članka za fizičku osobu iznosi 100,00 kuna. 

Visina naknade za karticu iz članka 1. ovoga članka za pravnu osobu iznosi 300,00 kuna. 

Kupnjom kartice iz stavka 1. ovoga članka njezin korisnik ostvaruje popust na pružanje usluge 

parkiranja u iznosu od 10%. 

Karticu iz stavka 1. ovoga članka korisnik parkiranja mora iskoristiti u roku od dva (2) mjeseca od 

dana njezine kupnje. 

Članak 9. 

Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Centar Zamet u vremenu od 00,00 sati do 24,00 

sata iznosi 3,00 kune po satu. 

Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe (stanara) u javnoj 

garaži iz stavka 1. ovoga članka određuje se u iznosu od 200,00 kuna po vozilu. 

Članak 10. 



Korisnik parkiranja u javnoj garaži Centar Zamet može kupiti tzv. prepaid karticu. 

Visina naknade za karticu iz članka 1. ovoga članka za fizičku osobu iznosi 100,00 kuna. 

Visina naknade za karticu iz članka 1. ovoga članka za pravnu osobu iznosi 300,00 kuna. 

Kupnjom kartice iz stavka 1. ovoga članka njezin korisnik ostvaruje popust na pružanje usluge 

parkiranja u iznosu od 10%. 

Karticu iz stavka 1. ovoga članka korisnik parkiranja mora iskoristiti u roku od dva (2) mjeseca od 

dana njezine kupnje. 

Članak 11. 

Visina naknade za parkiranje vozila na javnom parkiralištu na području Preluk u razdoblju od 1. 

srpnja do 31. kolovoza radnim danom, subotom, nedjeljom i blagdanom u vremenu od 8,00 do 

20,00 sati, određuje se u iznosu od 10,00 kuna. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, visina naknade za parkiranje vozila na području Preluk 

nedjeljom, u vremenu od 7,00 do 13,00 sati, određuje se u iznosu od 30,00 kuna. 

Članak 12. 

Visina naknade za parkiranje autobusa na javnom parkiralištu Jelačićev trg iznosi 50,00 kuna po 

satu, za svaki započeti sat parkiranja, uz dozvoljeno vrijeme parkiranja do dva (2) sata. 

Visina naknade za parkiranje autobusa na javnom parkiralištu u Ulici Milutina Barača iznosi 20,00 

kuna po satu, za svaki započeti sat parkiranja. 

Iznimno od odredbe stavka 2. ovoga članka, visina cjelodnevne parkirne karte za parkiranje 

autobusa na javnom parkiralištu u Ulici Milutina Barača iznosi 100,00 kuna. 

Članak 13. 

Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe (stanara), u svim 

zonama, određuje se u iznosu od 40,00 kuna. 

Odredba stavka 1. ovoga članka primjenjuje se i na parkiranje vozila članova Gradskog vijeća 

Grada Rijeke, članova vijeća nacionalnih manjina u Gradu Rijeci, predstavnike medija (tisak, radio 

i televizija) te osobe s invaliditetom, u suglasju s odredbama Općih uvjeta kojima se uređuje način 

naplate parkiranja na javnom parkiralištu. 

Visina mjesečne povlaštene parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe – obrtnika, koja ima 

prebivalište i sjedište obrta na istoj adresi, u svim zonama, određuje se u iznosu od 300,00 kuna. 

Odredba stavka 1. ovoga članka ne odnosi se na osobe iz članka 6. stavka 2., članka 7. stavka 3. i 

članka 9. stavka 2. ove Odluke. 

Članak 14. 

Visina mjesečne parkirne karte za parkiranje vozila pravne osobe i fizičke osobe-obrtnika, određuje 

se u iznosu od 500,00 kuna po vozilu, do tri vozila. 



Visina mjesečne parkirne karte za parkiranje vozila osoba iz stavka 1. ovoga članka za četvrto 

vozilo i svako daljnje vozilo, određuje se u iznosu od 650,00 kuna po vozilu. 

Visina mjesečne parkirne karte za parkiranje vozila fizičke osobe, određuje se u iznosu od 500,00 

kuna po vozilu. 

Članak 15. 

Naknada za ulazak vozila na cestovni terminal Srdoči radi parkiranja u trajanju do 24,00 sata, 

određuje se u visini od 100,00 kuna, a naknada za prekrcaj ili parkiranje u trajanju do 12,00 sati 

određuje se u visini od 50,00 kuna. 

Članak 16. 

Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu na cestovnom terminalu Srdoči iznosi kako slijedi: 

– od 1 do 5 vozila – 450,00 kuna po vozilu, 

– od 6 do 10 vozila – 250,00 kuna po vozilu. 

Pravo na kupnju mjesečne parkirne karte iz stavka 1. ovoga članka ima pravna osoba, fizička osoba 

– obrtnik i fizička osoba koja ima vozilo u vlasništvu ili leasingu što dokazuje važećom prometnom 

dozvolom i/ili ugovorom o leasingu neovisno o mjestu njihova sjedišta odnosno prebivališta, koji sa 

davateljem usluge parkiranja sklope ugovor o pružanju usluge parkiranja. 

Članak 17. 

Visina naknade za rezervirano parkirališno mjesto na javnom parkiralištu pod naplatom za fizičku i 

pravnu osobu, određuje se kako slijedi: 

– za 0. zonu 3.000,00 kuna mjesečno, 

– za 1. zonu 2.000,00 kuna mjesečno, 

– za 2. zonu 1.500,00 kuna mjesečno. 

Visina naknade za rezervirano parkirališno mjesto na javnom parkiralištu pod naplatom određuje se 

kako slijedi: 

– za korisnika Ministarstvo nadležno za obranu – 300,00 kuna mjesečno, 

– za korisnika Konzularni ured – 500,00 kuna mjesečno, 

– za korisnika Inspekcijsko tijelo – 500,00 kuna mjesečno, 

– za korisnika – Primorsko-goransku županiju – 500,00 kuna mjesečno. 

Visina naknade za rezervirano parkirališno mjesto na javnom parkiralištu pod naplatom za 

trgovačko društvo – hotel određuje se kako slijedi: 

– od 1 do 15 parkirališnih mjesta – 500,00 kuna mjesečno po parkirališnom mjestu, 

– više od 15 parkirališnih mjesta – 400,00 kuna mjesečno po parkirališnom mjestu. 



Visina godišnje naknade za rezervirano parkirališno mjesto na javnom parkiralištu pod naplatom za 

korisnika – Ministarstvo nadležno za unutarnje poslove određuje se u iznosu od 300,00 kuna. 

Visina naknade za rezervirano parkirališno mjesto na javnom parkiralištu bez naplate, za pravu i 

fizičku osobu određuje se u iznosu od 1.000,00 kuna mjesečno. 

Članak 18. 

Visina naknade za parkiranje vozila za korisnika koji ne posjeduje valjanu parkirnu kartu određuje 

se u iznosu od 80,00 kuna dnevno (dnevna parkirna karta). 

Članak 19. 

U visinu naknade za parkiranje uključen je i porez na dodanu vrijednost.  

Članak 20. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za parkiranje (“Službene 

novine Primorsko-goranske županije” broj 55/09, 8/10, 44/10, 38/11, 6/12,19/12, 26/12 i 40/12). 

Članak 21. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada Rijeke”, 

osim odredbe članka 3. ove Odluke, koja stupa na snagu danom uvođenja gradske kartice. 

Danom uvođenja gradske kartice, prestaju važiti odredba članka 8. i članka 10. ove Odluke. 

KLASA: 023-01/14-04/14-18 

URBROJ: 2170/01-15-00-14-1 

Rijeka, 10. veljače 2014. 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 
 


	055 visina parkiranja odluka
	Izmjene i dopune odluke o  visini naknade za parkiranje
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav

	1p
	2pe

